
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES 
 

 

PORTARIA Nº 056.2025 DE 31 de maio de 2025  

 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN 
PARA A FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

FÁBIO AMBROZIO PORPINO, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de 
Parazinho, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas, em especial ao disposto na Resolução Nº 002/2013 de 23.07.2013 - 
Regimento Interno da Câmara e Lei Orgânica Municipal com suas alterações,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º – Designar o servidor ALEX FERREIRA DA SILVA para exercer a função de Fiscal 
de Contrato da Câmara Municipal de Parazinho/RN, no exercício de 2025, cabendo-lhe 
acompanhar, fiscalizar e atestar a execução dos contratos firmados por esta Casa 
Legislativa, em conformidade com as cláusulas contratuais, normas legais e 
regulamentares vigentes. 

Art. 2º – O servidor deverá observar, no desempenho de suas atribuições, os princípios 
da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, comunicando à 
Presidência qualquer irregularidade constatada no curso da execução contratual. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Parazinho (RN), 30 de maio de 
2025.  

 

 

FÁBIO AMBROZIO PORPINO 
Presidente da Câmara de Vereadores 


